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ACTA DE APERTURA, ADMISION ,EVALUACION, CALIFICACION y BUENA 

PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN  

AS-SM-9-2023-EPSEL S.A.-4 Derivada de LP-SM-2-2022-EPSEL S.A.-1 

ADQUISICION DE UNFORMES INSTITUCIONALES E INDUMENTARIA PARA EL  

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE EPSEL S.A 

“UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA” 

En la ciudad de Chiclayo, a los veinticuatro (24) días del mes de setiembre del 2024 siendo 

las 11:00 horas, el comité de selección reconformado mediante Resolución de Gerencia 

General N°198-2024 EPSEL SA/GG de fecha 17.07.2024, encargados de conducir el 

procedimiento de selección AS-SM-9-2023-EPSEL S.A.-4 Derivada de LP-SM-2-2022- 

EPSEL S.A.-1”ADQUISICION DE UNFORMES INSTITUCIONALES E INDUMENTARIA 

PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE EPSEL SA- “UNIFORMES 

PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA”, se reunieron de forma virtual a fin de 

realizar inicialmente la apertura de las propuestas : 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 

presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente Gerardo Maurico Nazario Zuloeta 

Primer Miembro Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil con conocimiento técnico) 

Segundo Miembro María Antonieta Bernabé Carrillo. 

1.- ANTECEDENTES: 

✓ Con fecha 20.08.2024 se declaró desierto el procedimiento de selección AS-SM-9- 
2023-EPSEL S.A.-3 derivada de LP-SM-2-2022-EPSEL S.A.-1”ADQUISICION DE 
UNFORMES INSTITUCIONALES E INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL 
ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE EPSEL SA- “UNIFORMES PARA 
PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA”. 

✓ Con Informe N°010-2024-EPSEL S.A/GG/GAF/PCS de fecha 28.08.2024 se 
comunicó a la Gerencia de Administración y Finanzas la declaratoria de desierto. 

✓ Con mail de seguridad.ocupacional@epsel .com.pe de fecha 28.08.2024, el área 
usuaria precisa que persiste la necesidad de la ADQUISICION DE UNFORMES 
INSTITUCIONALES E INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Y OPERATIVO DE EPSEL SA- “UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO E 
INDUMENTARIA”. 

✓ Con Resolución de Gerencia de Administración y Finanzas N°167-2024 
EPSEL SA/GG de fecha 02.09.2024 se aprobaron las bases administrativas 
de la AS-SM-9-2023-EPSEL S.A.-4 derivada de LP-SM-2-2022-EPSEL S.A.- 
1”ADQUISICION DE UNFORMES INSTITUCIONALES E INDUMENTARIA PARA 
EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE EPSEL SA- “UNIFORMES 
PARA PERSONAL OPERATIVO E INDUMENTARIA”, el proceso fue convocado el 
03.09.2024. 
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✓ Con fecha 17.09.2024 se absolvieron las consultas y observaciones presentadas, las 
observaciones técnicas fueron absueltas por el Experto Textil ,quien cuenta con 
conocimiento técnico e integra el presente comité, posteriormente se realizó la 
integración de las bases. 

✓ El 20.09.2024 corresponde presentar las propuestas. 

✓ Con fecha 24.09.2024 se ha recepcionado el mail cindustrialtxp@gmail.com, 

donde el experto textil, quien cuenta con conocimiento técnico, detalla las empresas 
que no cumplen con acreditar las especificaciones técnicas requeridas por el área 
usuaria. 

 

 
2.-PARTICIPANTES REGISTRADOS 

Acto seguido, el Comité de Selección de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el 
sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de selección, 
siendo los siguientes: 

 

 
Nro. 

Tipo 
proveedor 

 
RUC/Código 

 
Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en 
el procedimiento 

 
Estado 

1 RUC 10167072092 FARROÑAN OJEDA ROSA JANET 4/09/2024 Válido 

2 RUC 10190749636 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 4/09/2024 Válido 

3 RUC 10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 4/09/2024 Válido 

4 RUC 10479089502 
YARLEQUE FARROÑAN VALERY 
LUCIA 

4/09/2024 Válido 

5 RUC 20448571891 
JOLUCAVA IMPORT EXPORT 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

4/09/2024 Válido 

6 RUC 20543657213 
DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA DIGONZ S.A.C. 

6/09/2024 Válido 

 

7 
 

RUC 
 

20546876722 
CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
CORPORACION CRIMOC S.A.C. 

 

6/09/2024 
 

Válido 

8 RUC 20566098220 SUPPLY TRADE COMPANY S.A.C. 11/09/2024 Válido 

9 RUC 20600441826 TEXTIMERCH S.A.C. 19/09/2024 Válido 

 

10 
 

RUC 
 

20600495152 
DI FRANZO CORPORATION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI 
FRANZO CORPORATION S.A.C. 

 

19/09/2024 
 

Válido 

11 RUC 20600822668 
TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA- TEXTIL ALRE S.A.C. 

6/09/2024 Válido 

12 RUC 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 10/09/2024 Válido 

13 RUC 20601444683 TAILORING COMPANY S.A.C. 18/09/2024 Válido 

14 RUC 20607612090 BALKANY S.A.C. 19/09/2024 Válido 

15 RUC 20608619926 GRUPO WILQUI RS E.I.R.L. 19/09/2024 Válido 

16 RUC 20609207290 
AMANAR CONFECCIONES & 
TEXTILES SRL 

7/09/2024 Válido 

17 RUC 20609860899 
IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES 
DON BOSCO S.A.C. 

17/09/2024 Válido 

18 RUC 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 18/09/2024 Válido 

19 RUC 20610291784 
NAOMI & N SERVICIOS Y 
DISTRIBUCIONES S.A.C. 

6/09/2024 Válido 

mailto:cindustrialtxp@gmail.com
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3.-PRESENTACION DE PROPUESTAS 

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través 

del sistema SEACE. 

A continuación, se detalla: 
 

 

 

 
4. ADMISIÓN DE LA OFERTA 

 
Paso siguiente, se procederá a verificar la presentación de los documentos de carácter 

obligatorio requeridos en la sección específica de las bases señalado en el num. 2.2.1.1 

de conformidad con el num. 73.2 del art. 73º del Reglamento y determinar si las ofertas 

presentadas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de 

las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO 

ADMITIDA. 
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 

POSTORES 

AMANAR CONFECCIONES & 
TEXTILES SRL 

YARLEQUE FARROÑAN 
VALERY LUCIA 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

a)Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple 4 Cumple 3 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario       designado       para        tal        efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 
 
 

5 al 7 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

4 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

Cumple 8 Cumple 8 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

Cumple 9 Cumple 10 

e) Ficha técnica de la tela.(según lo detallado en las 
bases) 

No Cumple 

Se detalla en 
cuadro adjunto 

12 al 20 Cumple 11 al 65 

f)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4). Cumple 10 Cumple 66 al 67 

g)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde No corresponde 

h)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N°6. 

No Cumple 11 Cumple 69 al 70 

ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA 
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 

POSTORES 

TAILORING COMPANY S.A.C. 
MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

a)Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple 5 Cumple 3 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario       designado       para        tal        efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

7 al 9 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

6 a 9 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

Cumple 17 Cumple 11 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

Cumple 19 Cumple 12 

e) Ficha técnica de la tela.(según lo detallado en las 
bases) 

Cumple 21 al 32 No Cumple se 
detalla en 

cuadro adjunto 

13 al 21 

f)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4). Cumple 33 Cumple 23 

g)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde No corresponde 

h)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N°6. 

Cumple 48 Cumple 24 

ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA 
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 

POSTORES 

CONSORCIO IMPORTACIONES 
Y DISTRIBUCIONES DON 

BOSCO S.A.C.  DI 
FRANZO CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA DI 

FRANZO CORPORATION S.A.C. 

 
 

GRUPO WILQUI RS E.I.R.L. 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

a)Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple 1 Cumple 4 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario       designado       para        tal        efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

2 A 8 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

5 a 8 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 
Cumple 9 Cumple 9 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

Cumple 10 Cumple 10 

e) Ficha técnica de la tela.(según lo detallado en las 
bases) 

No Cumple 

Se detalla en 
cuadro adjunto 

11 a 20 No Cumple 

Se detalla en 
cuadro adjunto 

12 al 54 

f)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4). Cumple 21 Cumple 55 

g)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

Cumple 22 al 23 No corresponde 

h)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N°6. 

Cumple 24 Cumple 56 

ESTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA 
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 

POSTORES 

PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 

CUMPLE/NO CUMPLE FOLIOS 

a)Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple 3 

b) Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario       designado       para        tal        efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda. 
En el caso de consorcios, este documento debe ser 
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según 
corresponda. 

 
 
 
 

Cumple 

 
 
 
 

35 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

Cumple 4 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

Cumple 5 

e) Ficha técnica de la tela.(según lo detallado en las 
bases) 

No Cumple 

Se detalla en cuadro adjunto 

7 al 16 

f)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4). Cumple 17 

g)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

No corresponde 

h)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 

obligatoriamente el Anexo N°6. 
Cumple 33 

ESTADO NO ADMITIDA 
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1.-AMANAR CONFECCIONES & TEXTILES SRL 

 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 

 
RUC 

ANEXO 3 
FICHA TECNICA 

DE LA TELA 
PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

 
 
 

 
RESULTADO 

d). DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 
DE LAS 

ESPECIFICACIONE 
S TÉCNICAS (Pág. 

20 de Bases 
Integradas) 

 
 
 

Pág. 20 de 
Bases Integradas 

 
 
 

Observaci 
ones 

 
 
 

Se pide según Bases 
Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMANAR 
CONFECCIONES 
& TEXTILES SRL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20609207190 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presenta 

 
 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 

14.5 OZ 

 
No indica 
color Azul 

índigo 
lavado 

Se pide Ficha 
Técnica de la Tela 

La Emisión y 
vigencia de la Ficha 
Técnica de la Tela 
deberá ser menor a 

90 días. 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 

12.5 OZ 

Presenta 
Ficha 

técnica del 
29 de 

septiembre 
del 2023, 
supera la 
vigencia 

solicitada. 

 

 
Se Pide Ficha 

Técnica de la Tela 
color Azul índigo 

LAVADO 

 
 
 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

 
Sin 

Observaciones 

Se Pide Ficha 
Técnica de la Cinta 
Normativa ANSI 

107-2020 

 
CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 9 

OZ 

No indica 
color Azul 

índigo 
lavado 

Se Pide Ficha 
Técnica de la Tela 

LAVADO 

 
NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 
TELA ALGODÓN 

JERSEY 

No indica 
Vigencia 
de Ficha 
Técnica 
No indica 

peso 

Se Pide Ficha 
Técnica de la Tela 

emitida por el 
distribuidor y/o 

fabricante. 

 

 
NO CUMPLE 

 
 

FICHA TECNICA 
TELA HILO 

100% ACRILICO 

No indica 
color 

No tiene 
fecha de 

vigencia de 
la Ficha 
Técnica. 

Se Pide Ficha 
Técnica de la tela 
Chompa cuello 
Jorge Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 
 
 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

No Indica 
Color 

Se pide Ficha 
Técnica de la Tela 

Color Celeste 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 
 

 
No Indica 
Color 

 
 

 
Se pide Ficha 
Técnica de la Tela 
Color Plomo y 
Blanco 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR 
BLANCO 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR 
BLANCO 

 
NO CUMPLE 

 

RESULTADO 
 

NO CUMPLE 

Elaborado por: Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil) 
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2.-YARLEQUE FARROÑAN VALERY LUCIA 

 
 
 
 
 
 

POSTOR 

 
 
 
 
 

RUC 

 

ANEXO 3 
FICHA 

TECNICA DE 
LA TELA 

PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

 
 
 
 
 

RESULTADO 

d). DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO DE 
LAS 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS (Pág. 20 
de Bases Integradas) 

 
 

Pág. 20 de 
Bases 

Integradas 

 
 
 

Observaciones 

 
 

 
Se pide según Bases 

Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YARLEQUE 
FARROÑAN 

VALERY 
LUCIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10479089502 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presenta 

 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 

14.5 OZ 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

La Emisión y vigencia 
de la Ficha Técnica de 

la Tela deberá ser 
menor a 90 días. 

 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 
12.5 OZ 

 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 
LAVADO 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Cinta 

Normativa ANSI 107- 
2020 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 
9 OZ 

 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 
LAVADO 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA 
ALGODÓN 
JERSEY 

 
Sin 

Observaciones 

 
Se Pide color melange 

gris 

 
 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA HILO 
100% 

ACRILICO 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la tela 

Chompa cuello Jorge 
Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA 
OXFORD 

 

Sin 
Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

Color Celeste 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DRILL 
COLOR 
PLOMO 

 
 
 
 
 

 
Sin 

Observaciones 

 
 
 

 
Se pide Ficha Técnica 

de la Tela 

La Emisión y vigencia 
de la Ficha Técnica de 

la Tela deberá ser 
menor a 90 días. 

 
 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DRILL 
COLOR 

BLANCO 

 
 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DRILL 
COLOR 
BLANCO 

 
 

CUMPLE 

 
RESULTADO 

 
CUMPLE 

Elaborado por: Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil) 
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3.- TAILORING COMPANY S.A.C. 

 
 
 
 
 
 

POSTOR 

 
 
 
 
 

RUC 

ANEXO 3 
FICHA TECNICA 

DE LA TELA 
PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

 
 
 
 
 

RESULTADO 

d). 

DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 
DE LAS 

ESPECIFICACION 
ES TÉCNICAS 

(Pág. 20 de Bases 
Integradas) 

 
 

 
Pág. 20 de Bases 

Integradas 

 
 
 

Observaciones 

 
 

 
Se pide según Bases 

Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TAILORING 
COMPANY 

SAC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2060144683 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presenta 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 14.5 
OZ 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

color Azul índigo 
LAVADO / 

SANFORIZADO/DESE 
NGOMADO 

 

 
CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 12.5 
OZ 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

color Azul índigo 
LAVADO / 

SANFORIZADO/DESE 
NGOMADO 

 

 
CUMPLE 

FICHA TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Cinta 

Normativa ANSI 107- 
2020 

 
CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 9 OZ 

 
Sin 

Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela Color Azul 

índigo 
LAVADO/SANFORIZA 

DO 

 
 

CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA ALGODÓN 

JERSEY 

 
Sin 

Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela emitida por 

el distribuidor y/o 
fabricante. 

 

CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA HILO 
100% ACRILICO 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la tela 

Chompa cuello Jorge 
Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 

 
CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

Sin 
Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

Color Celeste 

 

CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 

 
Sin 

Observaciones 

 
 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela Plomo y 

Blanco 
con vigencia de 90 

días 

 

CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

CUMPLE 

 
RESULTADO 

 
CUMPLE 

Elaborado por: Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil) 
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4.-MODAS&STYLOS IVET SAC 

 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 

 
RUC 

 

ANEXO 3 
FICHA TECNICA 

DE LA TELA 
PRESENTA 
POSTOR 

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 
 
 

 
RESULTADO 

d). DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO DE 

LAS 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS (Pág. 20 
de Bases 

Integradas) 

 
 

Pág. 20 de 
Bases 

Integradas 

 
 
 

Observaciones 

 
 
 

Se pide según Bases Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODAS 

& 
STYLOS 

IVET 
SAC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20601328624 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presenta 

 
 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 

14.5 OZ 

 

No indica Color 
Azul índigo 

Lavado/ 
Sanforizado/ 

desengomado 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Tela 

color Azul índigo 
LAVADO / 

SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 
 

NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 

12.5 OZ 

No indica Color 
Azul índigo 

Lavado/ 
Sanforizado/ 

desengomado 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Tela 

color Azul índigo 
LAVADO / 

SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 
 

NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

 
Sin 

Observaciones 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Cinta 

Normativa ANSI 107-2020 

 

CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 9 

OZ 

No indica color 
Azul índigo 
lavado / 

SANFORIZADO 

 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Azul índigo 

LAVADO/SANFORIZADO 

 
 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA 

ALGODÓN 
JERSEY 

No indica 
Vigencia de 

Ficha Técnica 
No indica peso 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
emitida por el distribuidor y/o 

fabricante. 

 

NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA HILO 

100% 
ACRILICO 

 
No indica color 
No tiene fecha 
de vigencia de 

la Ficha 
Técnica. 

 

Se Pide Ficha Técnica de la tela 
Chompa cuello Jorge Chávez 

Color Azul Marino 

700gr 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

 
Sin 

Observaciones 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 

Color Celeste 

 
CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 
 
 
 

No Indica Color 

 
 
 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 

Color Plomo y Blanco 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR 
BLANCO 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR 
BLANCO 

 
NO CUMPLE 

 
RESULTADO 

 
NO CUMPLE 
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5.- CONSORCIO IMPORTACIONES Y DISTRIBUCIONES DON BOSCO S.A.C. DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA DI  FRANZO CORPORATION S.A.C. 

 
 

 
 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 
 
 

 
RUC 

 
ANEXO 3 

FICHA 
TECNICA 

DE LA 
TELA 

 
PRESENTA 
POSTOR 

 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

 
 
 
 
 

 
RESULTADO 

 

d). DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO DE 
LAS 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS (Pág. 20 

de Bases 
Integradas) 

 
 

 
Pág. 20 
de Bases 
Integradas 

 
 
 

 
Observaciones 

 
 
 

Se pide según Bases 
Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSORCIO 

IMPORTACIONES 
Y 

DISTRIBUCIONES 
DON  BOSCO 

SAC - DI FRANZO 
CORPORATION 

SAC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20609860899 
20600495152 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presenta 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 
14.5 OZ 

 
No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 

LAVADO / 

SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 

12.5 OZ 

 
No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 

LAVADO / 
SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

CINTA 
REFLECTIVA 

 
No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Cinta 

Normativa ANSI 107-2020 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DENIM 

9 OZ 

 
No indica vigencia 

de Ficha Técnica 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Tela 

Color Azul índigo 

LAVADO/SANFORIZADO 

 

NO CUMPLE 

 
FICHA 

TECNICA 
TELA 

ALGODÓN 
JERSEY 

No indica 
Vigencia de Ficha 

Técnica 

No presenta Ficha 
Técnica de la tela 

RIB 

 
 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 

emitida por el distribuidor y/o 
fabricante. 

 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA HILO 
100% 

ACRILICO 

 

No tiene fecha de 
vigencia de la 

Ficha Técnica. 

 
Se Pide Ficha Técnica de la tela 
Chompa cuello Jorge Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA 

OXFORD 

 
No tiene fecha de 

vigencia de la 

Ficha Técnica. 

 

Se pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Celeste 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DRILL 

COLOR 
PLOMO 

 
 
 
 
 

 
No tiene fecha de 

vigencia de la 

Ficha Técnica. 

 
 
 
 
 
 

Se pide Ficha Técnica de la Tela 
con vigencia de 90 días 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA DRILL 

COLOR 
BLANCO 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 

TELA 
DRILL 
COLOR 

BLANCO 

 

 
NO CUMPLE 

RESULTADO NO CUMPLE 
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6.- GRUPO WILQUI RS E.I.R.L. 

 
 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 
 

 
RUC 

 

ANEXO 3 
FICHA 

TECNICA DE 
LA TELA 

PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

 
 
 
 

 
RESULTADO 

 

d). DECLARACION 
JURADA DE 

CUMPLIMIENTO DE 
LAS 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS (Pág. 20 

de Bases Integradas) 

 
 

Pág. 20 de 
Bases 

Integradas 

 
 
 

Observaciones 

 
 

Se pide según 
Bases 

Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GRUPO 
WILQUI 

EIRL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20608619926 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presenta 

FICHA 
TECNICA TELA 
DENIM 14.5 OZ 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DENIM 12.5 OZ 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DENIM 9 OZ 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

ALGODÓN 
JERSEY 

 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 
 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

HILO 
100% 

ACRILICO 

 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 
 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

OXFORD 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

PLOMO 

 
 
 
 
 

No indica 
vigencia de 

Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 

con vigencia menor a 
90 días 

 

NO CUMPLE 

 
RESULTADO 

 
NO CUMPLE 

Elaborado por: Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil) 
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7.- PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 

 
 
 
 
 
 

POSTOR 

 
 
 
 
 

RUC 

 

ANEXO 3 
FICHA 

TECNICA DE 
LA TELA 

PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

 
 
 
 
 

 
RESULTADO 

 
d). DECLARACION 

JURADA DE 
CUMPLIMIENTO DE 

LAS 
ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS (Pág. 20 

de Bases 
Integradas) 

 
 

 
Pág. 20 de 

Bases 
Integradas 

 
 
 

 
Observaciones 

 
 
 

Se pide según Bases 
Integradas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HEIDI 
MIREA 

PALHUA 
DIAZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10428943738 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presenta 

 
FICHA 

TECNICA TELA 
DENIM 14.5 OZ 

 
 

Sin 
Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

La Emisión y vigencia de 
la Ficha Técnica de la 

Tela deberá ser menor a 
90 días. 

 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DENIM 12.5 OZ 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 
LAVADO 

 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

No indica 
vigencia de la 
ficha técnica 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Cinta 

Normativa ANSI 107- 
2020 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DENIM 9 OZ 

Sin 
Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la Tela 
LAVADO 

 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

ALGODÓN 
JERSEY 

 

Sin 
Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela Color 
Melange Gris 

 
CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

HILO 
100% 

ACRILICO 

 

 
Sin 

Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica 
de la tela 

Chompa cuello Jorge 
Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 
 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 

OXFORD 

 
Sin 

Observaciones 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

Color Celeste 

 

CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

PLOMO 

 
 
 
 

No indica el 
color solicitado 

 
 
 

Se pide Ficha Técnica 
de la Tela 

color plomo y color 
blanco 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

 
NO CUMPLE 

FICHA 
TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

 
NO CUMPLE 

 
RESULTADO 

 
NO CUMPLE 

Elaborado por: Jorge Luis Quicaño Zegarra(Experto textil) 
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ESTADO DE PROPUESTAS : 
 

N° Nombre o 
Razón Social 

Admisión Observaciones 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AMANAR 
CONFECCIONES 
& TEXTILES SRL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO 

  
FICHA TECNICA DE LA TELA 

 
PRESENTA POSTOR 

 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

 
 
 

 
RESULTADO 

 

 
 

Pág. 20 de Bases Integradas 

 
 

Observaciones 

 
 

Se pide según Bases Integradas 

 
 

FICHA TECNICA TELA DENIM 14.5 
OZ 

 
 

No indica color Azul índigo 
lavado 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 
La Emisión y vigencia de la Ficha 

Técnica de la Tela deberá ser 
menor a 90 días. 

 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA DENIM 12.5 
OZ 

Presenta Ficha técnica del 29 
de septiembre del 2023, 

supera la vigencia solicitada. 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 

LAVADO 

 
NO CUMPLE 

 

 
 

FICHA TECNICA CINTA REFLECTIVA 

 
 

Sin Observaciones 

 
Se Pide Ficha Técnica de la 
Cinta 
Normativa ANSI 107-2020 

 
 

CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA DENIM 9 OZ 
No indica color Azul índigo 
lavado 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
LAVADO 

NO CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA ALGODÓN 
JERSEY 

No indica Vigencia de Ficha 
Técnica 

No indica peso 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
emitida por el distribuidor y/o 

fabricante. 

 
NO CUMPLE 

 

 
FICHA TECNICA TELA HILO 

100% ACRILICO 

No indica color 

No tiene fecha de vigencia de 
la Ficha Técnica. 

Se Pide Ficha Técnica de la tela 
Chompa cuello Jorge Chávez 

Color Azul Marino 
700gr 

 

NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA OXFORD No Indica Color 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Celeste 

NO CUMPLE 
 

 
FICHA TECNICA TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 
 
 

No Indica Color 

 
 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 

Color Plomo y Blanco 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA DRILL 
COLOR BLANCO 

NO CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA DRILL 
COLOR BLANCO 

NO CUMPLE 
 

En anexo 6.-Precio de la oferta indico 3 pantalones DENIM DE 14 ONZ.(debe ser 
14.5 ONZ), 03 camisas manga corta DENIM de 8.5 ONZ.(debe ser 9 ONZ), 3 
camisas manga larga DENIM de 8.5 ONZ.(debe ser de 9 Onz.), 3 pantalones 
DENIM de 14 ONZ(debe ser 14.5 ONZ).,Pantalón DENIM 12 ONZ(debe ser de 12.5 
Onz). 

Se considera NO ADMITIDA. 

 
 

 
2 

 
 

 
YARLEQUE 
FARROÑAN 
VALERY LUCIA 

 
 

 
SI 

 

Cumple con la presentación de la documentación obligatoria y responden a las 
características y/o requisitos, condiciones de las especificaciones técnicas 
detalladas en la sección especifica de las bases por lo que su propuesta se 
considera ADMITIDA. 

 

3 

 
 

TAILORING 
COMPANY S.A.C. 

 
 

 
SI 

 

Cumple con la presentación de la documentación obligatoria y responden a las 
características y/o requisitos, condiciones de las especificaciones técnicas 
detalladas en la sección especifica de las bases por lo que su propuesta se 
considera ADMITIDA. 
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4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODAS & 
STYLOS IVET 
S.A.C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO 

 FICHA TECNICA 
DE LA TELA 

PRESENTA 
POSTOR 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 
 
 
RESULTADO 

 

 
Pág. 20 de Bases 

Integradas 

 

Observaciones 

 

Se pide según Bases Integradas 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 14.5 
OZ 

No indica Color Azul 
índigo 
Lavado/ Sanforizado/ 
desengomado 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 
LAVADO / 
SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 

 
NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 12.5 
OZ 

 
No indica Color Azul 
índigo 
Lavado/ Sanforizado/ 
desengomado 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 
LAVADO / 
SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

 
Sin Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica de la Cinta 
Normativa ANSI 107-2020 

 
CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 9 

OZ 

No indica color Azul 
índigo 
lavado / 
SANFORIZADO 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Azul índigo 
LAVADO/SANFORIZADO 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA ALGODÓN 

JERSEY 

No indica Vigencia 
de Ficha Técnica 
No indica peso 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
emitida por el distribuidor y/o 
fabricante. 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA HILO 

100% ACRILICO 

No indica color 
No tiene fecha de 
vigencia de la Ficha 
Técnica. 

Se Pide Ficha Técnica de la tela 
Chompa cuello Jorge Chávez 
Color Azul Marino 
700gr 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

Sin Observaciones 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Celeste 

CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 
 

No Indica Color 

 
 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Plomo y Blanco 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

NO CUMPLE 

 

Se considera NO ADMITIDA. 
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5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO 
IMPORTACIONES 

Y 
DISTRIBUCIONES 

DON BOSCO 
S.A.C. DI 
FRANZO 

CORPORATION 
SAC DI FRANZO 
CORPORATION 

S.A.C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO 

 FICHA TECNICA 
DE LA TELA 

PRESENTA 
POSTOR 

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 

 
RESULTADO 

 

Pág. 20 de Bases 
Integradas 

 
Observaciones 

 
Se pide según Bases Integradas 

 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 14.5 

OZ 

 

 
No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

 
Se Pide Ficha Técnica de la Tela 

color Azul índigo 
LAVADO / 

SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 

 
NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 12.5 
OZ 

 

No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
color Azul índigo 

LAVADO / 
SANFORIZADO/DESENGOMADO 

 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
CINTA 

REFLECTIVA 

No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la Cinta 
Normativa ANSI 107-2020 

 
NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA DENIM 9 OZ 

 
No indica vigencia 
de Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Azul índigo 

LAVADO/SANFORIZADO 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA ALGODÓN 

JERSEY 

No indica Vigencia 
de Ficha Técnica 
No presenta Ficha 
Técnica de la tela 

RIB 

 

Se Pide Ficha Técnica de la Tela 
emitida por el distribuidor y/o 

fabricante. 

 
 

NO CUMPLE 

 
FICHA TECNICA 

TELA HILO 
100% ACRILICO 

 
No tiene fecha de 

vigencia de la Ficha 
Técnica. 

 

Se Pide Ficha Técnica de la tela 
Chompa cuello Jorge Chavez 

Color Azul Marino 

700gr 

 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

No tiene fecha de 
vigencia de la Ficha 

Técnica. 

Se pide Ficha Técnica de la Tela 
Color Celeste 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR PLOMO 

 
 
 

No tiene fecha de 
vigencia de la Ficha 

Técnica. 

 
 

 
Se pide Ficha Técnica de la Tela 

con vigencia de 90 días 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL 

COLOR BLANCO 

 

NO CUMPLE 

 
 

 
Se considera NO ADMITIDA. 
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6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GRUPO WILQUI 
RS E.I.R.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO 

 
FICHA TECNICA DE 

LA TELA 

 

PRESENTA POSTOR 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

 
 

 
RESULTADO 

 

 
Pág. 20 de Bases 

Integradas 

 

Observaciones 

 
Se pide según Bases 

Integradas 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 14.5 

OZ 

 
No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 12.5 

OZ 

 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
CINTA REFLECTIVA 

 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA DENIM 9 OZ 

 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA ALGODÓN 

JERSEY 

 
No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 

NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA HILO 

100% ACRILICO 

 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA 
TELA OXFORD 

 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL COLOR 

PLOMO 

 
 
 
 

No indica vigencia de 
Ficha Técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL COLOR 

BLANCO 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

FICHA TECNICA 
TELA DRILL COLOR 

BLANCO 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
con vigencia menor a 90 
días 

 
NO CUMPLE 

 

Se considera NO ADMITIDA. 
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7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PALHUA DIAZ 
HEIDI MIREA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO 

 FICHA TECNICA DE 
LA TELA 

 

PRESENTA POSTOR 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 

 
 
 
RESULTADO 

 

 
Pág. 20 de Bases 

Integradas 

 

Observaciones 

 
Se pide según Bases 

Integradas 

 
FICHA TECNICA TELA 

DENIM 14.5 OZ 

 
 

Sin Observaciones 

Se pide Ficha Técnica de la 
Tela 
La Emisión y vigencia de la 
Ficha Técnica de la Tela 
deberá ser menor a 90 días. 

 
 

CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA 
DENIM 12.5 OZ 

 

Sin Observaciones 
Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
LAVADO 

 

CUMPLE 
 

FICHA TECNICA 
CINTA REFLECTIVA 

No indica vigencia de 
la ficha técnica 

Se Pide Ficha Técnica de la 
Cinta 
Normativa ANSI 107-2020 

 
NO CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA 
DENIM 9 OZ 

 

Sin Observaciones 
Se Pide Ficha Técnica de la 
Tela 
LAVADO 

 

CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA 
ALGODÓN JERSEY 

Sin Observaciones 
Se pide Ficha Técnica de la 
Tela Color Melange Gris 

CUMPLE 
 

 
FICHA TECNICA TELA 

HILO 
100% ACRILICO 

 

 
Sin Observaciones 

Se Pide Ficha Técnica de la 
tela 
Chompa cuello Jorge 
Chávez 
Color Azul Marino 
700gr 

 

 
CUMPLE 

 

FICHA TECNICA TELA 
OXFORD 

 

Sin Observaciones 
Se pide Ficha Técnica de la 
Tela 
Color Celeste 

 

CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA 
DRILL COLOR PLOMO 

 
 

 
No indica el color 
solicitado 

 
 
 

Se pide Ficha Técnica de la 
Tela 
color plomo y color blanco 

 

NO CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

 

NO CUMPLE 
 

FICHA TECNICA TELA 
DRILL COLOR 

BLANCO 

 

NO CUMPLE 
 

 

Se considera NO ADMITIDA. 

 
 

Siendo las 16.45 del día 24.09.2024, se postergó para el 25.09.2024 a fin de continuar con la 
etapa de evaluación de las dos propuestas admitidas: YARLEQUE FARROÑAN VALERY 
LUCIA y  TAILORING COMPANY S.A.C. 

A las 8:00 horas del día 25.09.2024 se dio inicio a la evaluación. 

 

5. EVALUACION DE LA OFERTA-ECONOMICA 

A continuación, luego de haberse procedido con la etapa de admisión de ofertas, 
corresponde desarrollar la etapa de evaluación de ofertas conforme lo establecido en el 
num.74.2 del art.74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones. 



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. 

20 

 

 

 

 
POSTOR 

FACTOR DE EVALUACION  
Puntaje 

Bonificación 
del 5% - 
MYPE 

 
Puntaje 

total 

 
Orden de 
Prelación Precio 

ofertado (S/) 

Puntaje factor 
precio: 100 

ptos. 

YARLEQUE 
FARROÑAN VALERY 
LUCIA 

 

S/ 335,474.00 
 

100.00 
 

100.00 
 

5.00 
 

105.00 
 

1° 

TAILORING COMPANY 
S.A.C. 

S/ 339,580.00 98.79 98.79 4.94 103.73 2° 

Valor Estimado 
 
S/ 339,706.45 

Oferta más 
baja 

 
S/ 335,474.00 

 

Se posterga para el día 26.09.2024 a fin de calificar y otorgar buena pro. 

 

A continuación, luego de la evaluación de ofertas se procede a determinar si los postores 
cumplen con los requisitos de calificación especificado en las bases, tal como lo señala el 
art.75, numerales 75.1 y 752 del Reglamento de Contrataciones. A continuación, se detalla: 

 

6.- CALIFICACION DE OFERTAS 
 

  YARLEQUE 
FARROÑAN VALERY 

LUCIA 

 

TAILORING COMPANY S.A.C. 

 
A 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

 
FOLIOS 

CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

 
FOLIOS 

  
 
 
 

 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 679,412.90 (SEISCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE MIL CUATROSCIENTOS DOCE CON 90/100 
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 
del comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 84,926.61(Ochenta y 
cuatro mil novecientos veinte seis con 61/100) por la 
venta de bienes iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa. 
Se consideran bienes similares a los siguientes: 
venta y/o confección de Indumentaria Operativa, 
venta y/o confección de Indumentaria para trabajo de 
campo.Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher 
de depósito, nota de abono, reporte de estado de 
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 
sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago 
correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 

Acreditó con un solo 
contrato, sin embargo 

hace referencia a 
bienes que no son 

similares (el uniforme 
asistencial son scrubs 
que solo tienen una 
máquina (remalle o 
recubridora) y no 
implica mayores 
operaciones para 

confeccionar,por otro 
lado para confeccionar 

indumentaria operativa : 
prenda en denim 

(Pantalón) camisas, se 
necesita otro tipo de 

maquinaria y 
operaciones. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 al 81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE presentó factura y 

movimiento de cuenta corriente- 
telecrédito 

Acredita S/139,500 en experiencia del 
postor en la especialidad.Acreditó ser 

MYPE. 
No se 

consideraron:BORCEGUIES,PONCHO 
REFLECTIVO,CAMISA MANGA 

CORTA Y LARGA, BLUSA MANGA 
CORTA Y LARGA, PANTALON DE 
HOMBRE Y MUJER, CORREA DE 

LONA, PORTA VARA,VARA DE 
GOMA, CORREAJE y CASCO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 a 45 

 

ESTADO NO CALIFICA CALIFICA 
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Luego de revisar los requisitos de calificación de los postores :YARLEQUE FARROÑAN 
VALERY LUCIA y TAILORING COMPANY S.A.C, se obtuvo que la UNICA OFERTA QUE 
CALIFICA ES: 

 
 

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE COMPRA 

TAILORING COMPANY S.A.C 103.73 1° 

 
 
 
 

 

Se Resuelve: 

1.-Otorgar la buena pro al postor TAILORING COMPANY S.A.C, con un monto adjudicado 
de S/ 339,580.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA 
CON 00/100 SOLES). 

2.-Realizar el consentimiento de la buena pro ,en atención al Art.64 del RLC. 

 
 
 

 
Acto seguido se dio por culminada la presente sesión, en la ciudad de Chiclayo a las 16:25 
horas del día 26 de setiembre del 2024, firmando los intervinientes en señal de 
conformidad. 

 
 
 
 

Gerardo Maurico Nazario Zuloeta Jorge Luis Quicaño Zegarra 
Presidente de Comité  Miembro-Experto textil 

 
 
 
 
 

 
María Antonieta Bernabé Carrillo. 

Miembro 


